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ア ニ メ 学 科

ア ニ メ ー タ ー コ ー ス

2年 56名 男・女

ア ニ メ 彩 色 コ ー ス

国 際 情 報 ビ ジ ネ ス 学 科
（ 留 学 生 対 象 ）

2年 116名 男・女

ア ニ メ 声 優 学 科

ア ニ メ 声 優 コ ー ス

2年 36名 男・女

アニソン・タレントコース

イ ラ ス ト ・ マ ン ガ 学 科

イ ラ ス ト コ ー ス

2年 66名 男・女キャラクターデザインコース

マ ン ガ コ ー ス

ゲ ー ム 学 科

I T ソ リューションコース

2年 36名 男・女

ゲームキャラクターコース

ゲームプログラムコース

ノベルス・シナリオ学科 2年 36名 男・女

フ ィ ギ ュ ア 原 型 学 科 2年 36名 男・女

I T ソ リ ュ ー シ ョ ン 学 科 2年 40名 男・女

I T コ ー ス （ 留 学 生 対 象 ）

学　　科 コース 修業年限 募集定員 性　別

※留学生の募集定員は各学科とも若干名です（国際情報ビジネス学科・ITソリューション学科 ITコ
ースを除く）
※国際情報ビジネス学科及びITソリューション学科（ITコース）以外の学科で出願する方は、必ず
出願前に「体験入学」に参加して下さい。（詳細はP10参照）
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３．在留資格「留学」の更新について
在留資格「留学」の更新については、出願者または現在在籍する教育機関において申請を行ってい
ただきます。
更新の手順は次のとおりです。
⑴選考試験合格の場合、「試験結果通知書」（「合格通知書」を含む）を送付。
⑵所定の「入学手続時諸費用」を納入。
⑶納入確認後、「入学許可書」等を本校より送付。
⑷出願者または代理申請者が、申請必要書類（「入学許可書」の写し含む）をもって、入国管理局に提出。
※必要書類は、個々に違います（国・地域の別、費用の支弁方法等の相違）ので、入国管理局で確
認してください。特に、在留期限の迫っている方は、事前に入国管理局に確認されることをおす
すめします。

あるいは日本語筆記テストを実施同等の能力を有すると本校が認めた者。

あるいは日本語筆記テストを実施同等の能力を有すると本校が認めた者。
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⑵所定の「入学手続時諸費用」を納入。
⑶納入確認後、「入学許可書」等を本校より送付。
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［定期健康診断］
本校では、学校保健法に基づき毎年 1回健康診断を実施しています。
在校生は全員この健康診断を受けることになります。

［学生保険］
本校では、学生の皆様が入学から卒業までの学生生活を安全に、また穏やかに送られ、無事卒業
されるまでのサポートを考慮して、一般財団法人職業教育・キャリア教育財団の「学生災害傷害
保険」ならびにキャリア教育共済協同組合の「学生・生徒 24 時間共済」に全員が加入しています。
これにより、学校管理下中と日常生活がトータル的にサポートされます。

4 . 入学後の厚生・保険について

その他

3 . 通学定期等の学割の利用について
本校の在校生は、通学定期等の学割を利用することができます。
詳細については入学後のオリエンテーション時にご説明いたします。



出願制度および出願手続要項

・出願手続方法は下記のとおりです。
受付
期間 平

へい

成
せい

30年
ねん

9月
がつ

18日
にち

（火
か

）～平
へい

成
せい

31年
ねん

3月
がつ

15日
にち

（金
きん

）（各
かく

学
がっ

科
か

とも定
てい

員
いん

になり次
し

第
だい

締
し

め切
き

り）

出
願
資
格

次
つぎ

のいずれかに該
がい

当
とう

する者
もの

○推
すい

薦
せん

出
しゅつ

願
がん

　日
に

本
ほん

語
ご

学
がっ

校
こう

での出
しゅっ

席
せき

率
りつ

90% 以
い

上
じょう

の校
こう

長
ちょう

等
とう

推
すい

薦
せん

者
しゃ

　＊推
すい

薦
せん

書
しょ

必
ひっ

須
す

○一
いっ

般
ぱん

出
しゅつ

願
がん

　日
に

本
ほん

語
ご

学
がっ

校
こう

での出
しゅっ

席
せき

率
りつ

85% 以
い

上
じょう

の者
もの

出
しゅつ

願
がん

時
じ

に日
に

本
ほん

国
こく

の在
ざい

留
りゅう

資
し

格
かく

を有
ゆう

する者
もの

選考
方法

○受
じゅ

験
けん

者
しゃ

面
めん

接
せつ

（学
がっ

科
か

毎
ごと

の課
か

題
だい

評
ひょう

価
か

があります※留
りゅう

学
がく

生
せい

対
たい

象
しょう

学
がっ

科
か

・コース以
い

外
がい

）
○日

に

本
ほん

語
ご

筆
ひっ

記
き

テスト

選考料 20,000円
えん

　　＊選
せん

考
こう

試
し

験
けん

日
び

に現
げん

金
きん

で持
じ

参
さん

してください
選考
試験日 本

ほん

校
こう

に願
がん

書
しょ

到
とう

着
ちゃく

後
ご

、1 週
しゅう

間
かん

以
い

内
ない

（年
ねん

末
まつ

年
ねん

始
し

を除
のぞ

く）に選
せん

考
こう

試
し

験
けん

日
び

を通
つう

知
ち

いたします。

必　
　
　
　
　

要　
　
　
　
　

書　
　
　
　
　

類

1.  入
にゅう

学
がく

願
がん

書
しょ

一
いっ

式
しき

（本
ほん

校
こう

所
しょ

定
てい

様
よう

式
しき

ⒶⒷ＋＊Ⓒ）
＊様

よう

式
しき

Ⓒは〈入
にゅう

学
がく

手
て

続
つづき

時
じ

納
のう

入
にゅう

金
きん

〉分
ぶん

割
かつ

延
えん

納
のう

制
せい

度
ど

を利
り

用
よう

する場
ば

合
あい

のみ提
てい

出
しゅつ

2 .  推
すい

薦
せん

書
しょ

（本
ほん

校
こう

所
しょ

定
てい

様
よう

式
しき

Ⓓ）　＊推
すい

薦
せん

出
しゅつ

願
がん

者
しゃ

は必
ひっ

須
す

3.  履
り

歴
れき

書
しょ

（本
ほん

校
こう

所
しょ

定
てい

様
よう

式
しき

Ⓔ）　＊裏
うら

も記
き

入
にゅう

欄
らん

あり
4.  経

けい

費
ひ

支
し

弁
べん

書
しょ

（本
ほん

校
こう

所
しょ

定
てい

様
よう

式
しき

Ⓕ）　＊全
すべ

て日
に

本
ほん

語
ご

で記
き

入
にゅう

（本
ほん

人
にん

代
だい

筆
ひつ

でも可
か

）
5.  預

よ

金
きん

通
つう

帳
ちょう

（氏
し

名
めい

記
き

載
さい

ページおよび過
か

去
こ

６ヶ月
げつ

程
てい

度
ど

の通
つう

帳
ちょう

記
き

載
さい

分
ぶん

の写
うつ

し）
6.  パスポートの写

うつ

し（『本
ほん

人
にん

欄
らん

』・『記
き

載
さい

分
ぶん

』の全
ぜん

ページ）〈選
せん

考
こう

試
し

験
けん

時
じ

、原
げん

本
ぽん

持
じ

参
さん

〉

7.  在
ざい

留
りゅう

カード（外
がい

国
こく

人
じん

登
とう

録
ろく

証
しょう

明
めい

書
しょ

）の写
うつ

し（表
おもて

・裏
うら

）〈選
せん

考
こう

試
し

験
けん

時
じ

、原
げん

本
ぽん

持
じ

参
さん

〉
＊在

ざい

留
りゅう

カード記
き

載
さい

の住
じゅう

所
しょ

と現
げん

住
じゅう

所
しょ

が必
かなら

ず同
おな

じであること

8 .  卒
そつ

業
ぎょう

証
しょう

明
めい

書
しょ

（日
に

本
ほん

の高
こう

校
こう

・大
だい

学
がく

等
とう

に相
そう

当
とう

する母
ぼ

国
こく

の学
がっ

校
こう

のもの）　＊卒
そつ

業
ぎょう

証
しょう

書
しょ

の写
うつ

しでも可
か

9.  卒
そつ

業
ぎょう

証
しょう

明
めい

書
しょ

の日
に

本
ほん

語
ご

訳
やく

　＊ 原
げん

本
ぽん

が中
ちゅう

国
ごく

語
ご

または英
えい

語
ご

の場
ば

合
あい

は不
ふ

要
よう

（書
しょ

式
しき

の指
し

定
てい

はないが対
たい

比
ひ

しやすい形
けい

式
しき

で作
さく

成
せい

すること）
10.  日

に

本
ほん

語
ご

学
がっ

校
こう

の出
しゅっ

席
せき

状
じょう

況
きょう

・成
せい

績
せき

証
しょう

明
めい

書
しょ

11.  現
げん

在
ざい

在
ざい

籍
せき

する教
きょう

育
いく

機
き

関
かん

の卒
そつ

業
ぎょう

（修
しゅう

了
りょう

）見
み

込
こ

み証
しょう

明
めい

書
しょ

または卒
そつ

業
ぎょう

（修
しゅう

了
りょう

）証
しょう

明
めい

書
しょ

12.  写
しゃ

真
しん

（横
よこ

3.0㎝×縦
たて

4.0㎝）3 枚
まい

　＊本
ほん

校
こう

所
しょ

定
てい

様
よう

式
しき

ⒶⒷⒺに各
かく

1 枚
まい

貼
ちょう

付
ふ

13.  通
つう

知
ち

用
よう

封
ふう

筒
とう

・切
きっ

手
て

 ①420円
えん

　　 ＊入
にゅう

学
がく

許
きょ

可
か

書
しょ

送
そう

付
ふ

封
ふう

筒
とう

に貼
ちょう

付
ふ

②362円
えん

　　 ＊ 試
し

験
けん

結
けっ

果
か

通
つう

知
ち

用
よう

封
ふう

筒
とう

に貼
ちょう

付
ふ

◎両
りょう

封
ふう

筒
とう

とも自
じ

分
ぶん

あての住
じゅう

所
しょ

・氏
し

名
めい

を明
めい

記
き

すること

＊ 上
じょう

記
き

の他
ほか

、以
い

下
か

の試
し

験
けん

のいずれかに合
ごう

格
かく

、または取
しゅ

得
とく

した者
もの

はその証
しょう

明
めい

書
しょ

の写
うつ

しを提
てい

出
しゅつ

した
場
ば

合
あい

に限
かぎ

り、日
に

本
ほん

語
ご

筆
ひっ

記
き

テストが免
めん

除
じょ

されます
　・日

に

本
ほん

語
ご

能
のう

力
りょく

試
し

験
けん

N２（または２級
きゅう

）以
い

上
じょう

合
ごう

格
かく

者
しゃ

はその合
ごう

格
かく

証
しょう

の写
うつ

し
　・日

に

本
ほん

留
りゅう

学
がく

試
し

験
けん

の日
に

本
ほん

語
ご

科
か

目
もく

で200点
てん

以
い

上
じょう

取
しゅ

得
とく

の者
もの

はその証
しょう

明
めい

書
しょ

の写
うつ

し
　・BJTビジネス日

に

本
ほん

語
ご

能
のう

力
りょく

テストで400点
てん

以
い

上
じょう

取
しゅ

得
とく

の者
もの

はその証
しょう

明
めい

書
しょ

の写
うつ

し
＊出

しゅつ

願
がん

書
しょ

類
るい

はボールペンで記
き

入
にゅう

してください（えんぴつ・フリクションペン不
ふ

可
か

）
＊出

しゅつ

願
がん

書
しょ

類
るい

に不
ふ び

備のある場
ば

合
あい

は、受
うけつけ

付ができません。その場
ば

合
あい

、宅
たっ

急
きゅう

便
びん

の着
ちゃく

払
ばら

いにて返
へん

却
きゃく

いたします。
結果
通知 ○選

せん

考
こう

試
し

験
けん

後
ご

1～ 2 週
しゅう

間
かん

程
てい

度
ど

で本
ほん

人
にん

あて郵
ゆう

送
そう

にて試
し

験
けん

結
けっ

果
か

を通
つう

知
ち

します



出願制度および出願手続要項

・出願手続方法は下記のとおりです。
受付
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せい

30年
ねん

9月
がつ

18日
にち

（火
か

）～平
へい

成
せい

31年
ねん

3月
がつ

15日
にち

（金
きん

）（各
かく

学
がっ

科
か

とも定
てい

員
いん

になり次
し

第
だい

締
し

め切
き

り）

出
願
資
格

次
つぎ

のいずれかに該
がい

当
とう

する者
もの

○推
すい

薦
せん

出
しゅつ

願
がん

　日
に

本
ほん

語
ご

学
がっ

校
こう

での出
しゅっ

席
せき

率
りつ

90% 以
い

上
じょう

の校
こう

長
ちょう

等
とう

推
すい

薦
せん

者
しゃ

　＊推
すい

薦
せん

書
しょ

必
ひっ

須
す

○一
いっ

般
ぱん

出
しゅつ

願
がん

　日
に

本
ほん

語
ご

学
がっ

校
こう

での出
しゅっ

席
せき

率
りつ

85% 以
い

上
じょう

の者
もの

出
しゅつ

願
がん

時
じ

に日
に

本
ほん

国
こく

の在
ざい

留
りゅう

資
し

格
かく

を有
ゆう

する者
もの

選考
方法

○受
じゅ

験
けん

者
しゃ

面
めん

接
せつ

（学
がっ

科
か

毎
ごと

の課
か

題
だい

評
ひょう

価
か

があります※留
りゅう

学
がく

生
せい

対
たい

象
しょう

学
がっ

科
か

・コース以
い

外
がい

）
○日

に

本
ほん

語
ご

筆
ひっ

記
き

テスト

選考料 20,000円
えん

　　＊選
せん

考
こう

試
し

験
けん

日
び

に現
げん

金
きん

で持
じ

参
さん

してください
選考
試験日 本

ほん

校
こう

に願
がん

書
しょ

到
とう

着
ちゃく

後
ご

、1 週
しゅう

間
かん

以
い

内
ない

（年
ねん

末
まつ

年
ねん

始
し

を除
のぞ

く）に選
せん

考
こう

試
し

験
けん

日
び

を通
つう

知
ち

いたします。

必　
　
　
　
　

要　
　
　
　
　

書　
　
　
　
　

類

1.  入
にゅう

学
がく

願
がん

書
しょ

一
いっ

式
しき

（本
ほん

校
こう

所
しょ

定
てい

様
よう

式
しき

ⒶⒷ＋＊Ⓒ）
＊様

よう

式
しき

Ⓒは〈入
にゅう

学
がく

手
て

続
つづき

時
じ

納
のう

入
にゅう

金
きん

〉分
ぶん

割
かつ

延
えん

納
のう

制
せい

度
ど

を利
り

用
よう

する場
ば

合
あい

のみ提
てい

出
しゅつ

2 .  推
すい

薦
せん

書
しょ

（本
ほん

校
こう

所
しょ

定
てい

様
よう

式
しき

Ⓓ）　＊推
すい

薦
せん

出
しゅつ

願
がん

者
しゃ

は必
ひっ

須
す

3.  履
り

歴
れき

書
しょ

（本
ほん

校
こう

所
しょ

定
てい

様
よう

式
しき

Ⓔ）　＊裏
うら

も記
き

入
にゅう

欄
らん

あり
4.  経

けい

費
ひ

支
し

弁
べん

書
しょ

（本
ほん

校
こう

所
しょ

定
てい

様
よう

式
しき

Ⓕ）　＊全
すべ

て日
に

本
ほん

語
ご

で記
き

入
にゅう

（本
ほん

人
にん

代
だい

筆
ひつ

でも可
か

）
5.  預

よ

金
きん

通
つう

帳
ちょう

（氏
し

名
めい

記
き

載
さい

ページおよび過
か

去
こ

６ヶ月
げつ

程
てい

度
ど

の通
つう

帳
ちょう

記
き

載
さい

分
ぶん

の写
うつ

し）
6.  パスポートの写

うつ

し（『本
ほん

人
にん

欄
らん

』・『記
き

載
さい

分
ぶん

』の全
ぜん

ページ）〈選
せん

考
こう

試
し

験
けん

時
じ

、原
げん

本
ぽん

持
じ

参
さん

〉

7.  在
ざい

留
りゅう

カード（外
がい

国
こく

人
じん

登
とう

録
ろく

証
しょう

明
めい

書
しょ

）の写
うつ

し（表
おもて

・裏
うら

）〈選
せん

考
こう

試
し

験
けん

時
じ

、原
げん

本
ぽん

持
じ

参
さん

〉
＊在

ざい

留
りゅう

カード記
き

載
さい

の住
じゅう

所
しょ

と現
げん

住
じゅう

所
しょ

が必
かなら

ず同
おな

じであること

8 .  卒
そつ

業
ぎょう

証
しょう

明
めい

書
しょ

（日
に

本
ほん

の高
こう

校
こう

・大
だい

学
がく

等
とう

に相
そう

当
とう

する母
ぼ

国
こく

の学
がっ

校
こう

のもの）　＊卒
そつ

業
ぎょう

証
しょう

書
しょ

の写
うつ

しでも可
か

9.  卒
そつ

業
ぎょう

証
しょう

明
めい

書
しょ

の日
に

本
ほん

語
ご

訳
やく

　＊ 原
げん

本
ぽん

が中
ちゅう

国
ごく

語
ご

または英
えい

語
ご

の場
ば

合
あい

は不
ふ

要
よう

（書
しょ

式
しき

の指
し

定
てい

はないが対
たい

比
ひ

しやすい形
けい

式
しき

で作
さく

成
せい

すること）
10.  日

に

本
ほん

語
ご

学
がっ

校
こう

の出
しゅっ

席
せき

状
じょう

況
きょう

・成
せい

績
せき

証
しょう

明
めい

書
しょ

11.  現
げん

在
ざい

在
ざい

籍
せき

する教
きょう

育
いく

機
き

関
かん

の卒
そつ

業
ぎょう

（修
しゅう

了
りょう

）見
み

込
こ

み証
しょう

明
めい

書
しょ

または卒
そつ

業
ぎょう

（修
しゅう

了
りょう

）証
しょう

明
めい

書
しょ

12.  写
しゃ

真
しん

（横
よこ

3.0㎝×縦
たて

4.0㎝）3 枚
まい

　＊本
ほん

校
こう

所
しょ

定
てい

様
よう

式
しき

ⒶⒷⒺに各
かく

1 枚
まい

貼
ちょう

付
ふ

13.  通
つう

知
ち

用
よう

封
ふう

筒
とう

・切
きっ

手
て

 ①420円
えん

　　 ＊入
にゅう

学
がく

許
きょ

可
か

書
しょ

送
そう

付
ふ

封
ふう

筒
とう

に貼
ちょう

付
ふ

②362円
えん

　　 ＊ 試
し

験
けん

結
けっ

果
か

通
つう

知
ち

用
よう

封
ふう

筒
とう

に貼
ちょう

付
ふ

◎両
りょう

封
ふう

筒
とう

とも自
じ

分
ぶん

あての住
じゅう

所
しょ

・氏
し

名
めい

を明
めい

記
き

すること

＊ 上
じょう

記
き

の他
ほか

、以
い

下
か

の試
し

験
けん

のいずれかに合
ごう

格
かく

、または取
しゅ

得
とく

した者
もの

はその証
しょう

明
めい

書
しょ

の写
うつ

しを提
てい

出
しゅつ

した
場
ば

合
あい

に限
かぎ

り、日
に

本
ほん

語
ご

筆
ひっ

記
き

テストが免
めん

除
じょ

されます
　・日

に

本
ほん

語
ご

能
のう

力
りょく

試
し

験
けん

N２（または２級
きゅう

）以
い

上
じょう

合
ごう

格
かく

者
しゃ

はその合
ごう

格
かく

証
しょう

の写
うつ

し
　・日

に

本
ほん

留
りゅう

学
がく

試
し

験
けん

の日
に

本
ほん

語
ご

科
か

目
もく

で200点
てん

以
い

上
じょう

取
しゅ

得
とく

の者
もの

はその証
しょう

明
めい

書
しょ

の写
うつ

し
　・BJTビジネス日

に

本
ほん

語
ご

能
のう

力
りょく

テストで400点
てん

以
い

上
じょう

取
しゅ

得
とく

の者
もの

はその証
しょう

明
めい

書
しょ

の写
うつ

し
＊出

しゅつ

願
がん

書
しょ

類
るい

はボールペンで記
き

入
にゅう

してください（えんぴつ・フリクションペン不
ふ

可
か

）
＊出

しゅつ

願
がん

書
しょ

類
るい

に不
ふ び

備のある場
ば

合
あい

は、受
うけつけ

付ができません。その場
ば

合
あい

、宅
たっ

急
きゅう

便
びん

の着
ちゃく

払
ばら

いにて返
へん

却
きゃく

いたします。
結果
通知 ○選

せん

考
こう

試
し

験
けん

後
ご

1～ 2 週
しゅう

間
かん

程
てい

度
ど

で本
ほん

人
にん

あて郵
ゆう

送
そう

にて試
し

験
けん

結
けっ

果
か

を通
つう

知
ち

します

国際交流課直通

31 15 ㈮15

入学辞退者に対する学費返還について
入学手続を完了した後に、やむを得ない理由（在留期間更新不許可等）により入学辞退する場合
は、必ず申し出てください。その際、「入学許可書」「在留期間更新不許可等の通知書」を持参
し、国際交流課で本校所定の「入学辞退届」の記入が必要となります。申し出期日によっては、
学費の返還に関する取扱いが異なりますのでご注意ください。
〈申請期間〉
　平成31年３月29日（金）まで　選考料・入学金を除く学費を返還
　平成31年４月 1日（月）以降　返還なし



学費納入金内訳

留学生一年次納入金（一括・分割）

入学手続時 各年次毎納入内容

入学金 前期授業料 後期授業料 施設設備費 実習費 学年厚生費
納入金合計額

推薦

一般

推薦

一般

国際情報ビジネス学科

ITソリューション学科

ゲーム学科

アニメ学科

フィギュア原型学科

イラスト・マンガ学科

ノベルス・シナリオ学科

アニメ声優学科

¥180,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

＋

＋

＋

＋

＋

＋

＋

＋

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥450,000

¥480,000

¥480,000

¥480,000

¥480,000

¥480,000

¥480,000

¥480,000

入学手続時納入金
後期授業料

１年時合計学　科　名 入学時諸費用
※分割１回目

（合格後、10日）

＋ 前期授業料
※分割２回目
（～２/末まで）

（一括又は分割）
分割合計（一括も）
※入学時+前期授
（合格後、10日）

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥720,000

¥750,000

¥750,000

¥750,000

¥750,000

¥750,000

¥750,000

¥750,000

後期授業料

（一括又は分割）

国際情報ビジネス学科

ITソリューション学科

ゲーム学科

アニメ学科

フィギュア原型学科

イラスト・マンガ学科

ノベルス・シナリオ学科

アニメ声優学科

¥180,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

＋

＋

＋

＋

＋

＋

＋

＋

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥500,000

¥530,000

¥530,000

¥530,000

¥530,000

¥530,000

¥530,000

¥530,000

入学手続時納入金

１年時合計学　科　名 入学時諸費用
※分割１回目

（合格後、10日）

＋ 前期授業料
※分割２回目
（～２/末まで）

分割合計（一括も）
※入学時+前期授
（合格後、10日）

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥770,000

¥800,000

¥800,000

¥800,000

¥800,000

¥800,000

¥800,000

¥800,000

※学費は、日本人の学費より次の通り免除されています。
　•施設設備費、16万円免除　•実習費、15万円免除　•前期授業料より5万円免除、後期授業料より5万円免除
※別途、教科書・教材費が必要です。詳細は7ページをご覧ください。
　•国際情報ビジネス学科の教科書は学費に含まれます。　　

※学費は、日本人の学費より次の通り免除されています。
　•施設設備費、16万円免除　•実習費、15万円免除　•後期授業料より5万円免除
※別途、教科書・教材費が必要です。詳細は7ページをご覧ください。
　•国際情報ビジネス学科の教科書は学費に含まれます。
　　

国際情報ビジネス学科

ITソリューション学科

ゲーム学科

アニメ学科

フィギュア原型学科

イラスト・マンガ学科

ノベルス・シナリオ学科

アニメ声優学科

¥100,000

¥100,000

¥100,000

¥100,000

¥270,000

¥320,000

¥270,000

¥320,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥40,000

¥40,000

¥40,000

¥40,000

免　　除

免　　除

¥50,000

¥50,000

¥40,000

¥40,000

¥20,000

¥20,000

¥720,000

¥770,000

¥750,000

¥800,000



学費納入金内訳

留学生一年次納入金（一括・分割）

入学手続時 各年次毎納入内容

入学金 前期授業料 後期授業料 施設設備費 実習費 学年厚生費
納入金合計額

推薦

一般

推薦

一般

国際情報ビジネス学科

ITソリューション学科

ゲーム学科

アニメ学科

フィギュア原型学科

イラスト・マンガ学科

ノベルス・シナリオ学科

アニメ声優学科

¥180,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

＋

＋

＋

＋

＋

＋

＋

＋

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥450,000

¥480,000

¥480,000

¥480,000

¥480,000

¥480,000

¥480,000

¥480,000

入学手続時納入金
後期授業料

１年時合計学　科　名 入学時諸費用
※分割１回目

（合格後、10日）

＋ 前期授業料
※分割２回目
（～２/末まで）

（一括又は分割）
分割合計（一括も）
※入学時+前期授
（合格後、10日）

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥720,000

¥750,000

¥750,000

¥750,000

¥750,000

¥750,000

¥750,000

¥750,000

後期授業料

（一括又は分割）

国際情報ビジネス学科

ITソリューション学科

ゲーム学科

アニメ学科

フィギュア原型学科

イラスト・マンガ学科

ノベルス・シナリオ学科

アニメ声優学科

¥180,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

＋

＋

＋

＋

＋

＋

＋

＋

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥500,000

¥530,000

¥530,000

¥530,000

¥530,000

¥530,000

¥530,000

¥530,000

入学手続時納入金

１年時合計学　科　名 入学時諸費用
※分割１回目

（合格後、10日）

＋ 前期授業料
※分割２回目
（～２/末まで）

分割合計（一括も）
※入学時+前期授
（合格後、10日）

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥770,000

¥800,000

¥800,000

¥800,000

¥800,000

¥800,000

¥800,000

¥800,000

※学費は、日本人の学費より次の通り免除されています。
　•施設設備費、16万円免除　•実習費、15万円免除　•前期授業料より5万円免除、後期授業料より5万円免除
※別途、教科書・教材費が必要です。詳細は7ページをご覧ください。
　•国際情報ビジネス学科の教科書は学費に含まれます。　　

※学費は、日本人の学費より次の通り免除されています。
　•施設設備費、16万円免除　•実習費、15万円免除　•後期授業料より5万円免除
※別途、教科書・教材費が必要です。詳細は7ページをご覧ください。
　•国際情報ビジネス学科の教科書は学費に含まれます。
　　

国際情報ビジネス学科

ITソリューション学科

ゲーム学科

アニメ学科

フィギュア原型学科

イラスト・マンガ学科

ノベルス・シナリオ学科

アニメ声優学科

¥100,000

¥100,000

¥100,000

¥100,000

¥270,000

¥320,000

¥270,000

¥320,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥40,000

¥40,000

¥40,000

¥40,000

免　　除

免　　除

¥50,000

¥50,000

¥40,000

¥40,000

¥20,000

¥20,000

¥720,000

¥770,000

¥750,000

¥800,000

国際情報ビジネス学科

ITソリューション学科

ゲーム学科

アニメ学科

フィギュア原型学科

イラスト・マンガ学科

ノベルス・シナリオ学科

アニメ声優学科

¥100,000

¥100,000

¥100,000

¥100,000

¥100,000

¥100,000

¥100,000

¥100,000

¥640,000

¥640,000

¥640,000

¥640,000

¥640,000

¥640,000

¥640,000

¥640,000

¥200,000

¥200,000

¥200,000

¥200,000

¥200,000

¥200,000

¥200,000

¥200,000

¥150,000

¥200,000

¥200,000

¥200,000

¥200,000

¥200,000

¥200,000

¥200,000

¥40,000

¥20,000

¥20,000

¥20,000

¥20,000

¥20,000

¥20,000

¥20,000

¥1,130,000

¥1,160,000

¥1,160,000

¥1,160,000

¥1,160,000

¥1,160,000

¥1,160,000

¥1,160,000

¥1030,000

¥1,060,000

¥1,060,000

¥1,060,000

¥1,060,000

¥1,060,000

¥1,060,000

¥1,060,000

¥2,160,000

¥2,220,000

¥2,220,000

¥2,220,000

¥2,220,000

¥2,220,000

¥2,220,000

¥2,220,000

入学手続時

入学金 授業料 施設設備費 実習費 学年厚生費 １年次合計 ２年次合計

修業年限

合　　計

各年次毎納入内容 各年次納入金合計額

別途納入の各学科の教科書・教材費は次の通りとなります。（詳細は3月中旬頃、郵便にてお知らせいたします）

○ITソリューション学科、ゲーム学科、アニメ学科、イラスト・マンガ学科、1万5千円～ 3万3千円。（年間）
○ノベルス・シナリオ学科、アニメ声優学科は、5千円～ 7千円。（年間）
○フィギュア原型学科は、6万3千円。（年間）

国際情報ビジネス学科

ITソリューション学科

ゲーム学科

アニメ学科

フィギュア原型学科

イラスト・マンガ学科

ノベルス・シナリオ学科

アニメ声優学科

¥400,000

¥430,000

¥430,000

¥430,000

¥430,000

¥430,000

¥430,000

¥430,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥720,000

¥750,000

¥750,000

¥750,000

¥750,000

¥750,000

¥750,000

¥750,000

¥1,440,000

¥1,500,000

¥1,500,000

¥1,500,000

¥1,500,000

¥1,500,000

¥1,500,000

¥1,500,000

¥1,490,000

¥1,550,000

¥1,550,000

¥1,550,000

¥1,550,000

¥1,550,000

¥1,550,000

¥1,550,000

※学費は、日本人の学費より次の通り免除されています。
　•施設設備費、16万円免除
　•実習費、15万円免除
※別途、教科書・教材費が必要です。
　•国際情報ビジネス学科の教科書は学費に含まれます。
※進級時納入金は、国際情報ビジネス学科　前期授業料（32万円）＋施設設備費（４万円）＋学年厚生費（４万円）
　　　　　　　　　その他の学科　前期授業料（32万円）＋施設設備費（４万円）＋実習費（５万円）＋学年厚生費（２万円）



「入学手続時納入金」

■「入学手続時納入金」

本校では、学費納入の負担を軽減していただけるように、入学手続時納入金の「分割延納制度」を設けています。
この制度をご利用いただくことで入学手続時納入金を2回に分割延納することができます。
なお、この制度を利用することでの手続費用、利息等は一切ありません。

［制度内容］
　○入学手続時納入金（入学金・施設設備費・実習費・学年厚生費・前期授業料）を分納
　　・１回目：合格通知到着後10日以内（入学金・施設設備費・実習費・学年厚生費）
　　・２回目：２月末（前期授業料）

［申込方法］
　○分割延納願書を願書提出時にあわせて提出。
　　※合格通知書と同時に分割振込用紙を送付します。

［留意事項］
　○「入学手続時納入金」分割延納利用について
　　・申込〆切は、平成31年1月18日（金）までとします。
　　・「入学許可書」の発行は、2回目納入金完納後になります。
　　・各納入金の振込手数料は、一括・分割延納に関わらず、納入者の負担となります。

国際情報ビジネス学科

ITソリューション学科

ゲーム学科

アニメ学科

フィギュア原型学科

イラスト・マンガ学科

ノベルス・シナリオ学科

アニメ声優学科

¥180,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥450,000

¥480,000

¥480,000

¥480,000

¥480,000

¥480,000

¥480,000

¥480,000

国際情報ビジネス学科

ITソリューション学科

ゲーム学科

アニメ学科

フィギュア原型学科

イラスト・マンガ学科

ノベルス・シナリオ学科

アニメ声優学科

¥180,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥500,000

¥530,000

¥530,000

¥530,000

¥530,000

¥530,000

¥530,000

¥530,000



「入学手続時納入金」

■「入学手続時納入金」

本校では、学費納入の負担を軽減していただけるように、入学手続時納入金の「分割延納制度」を設けています。
この制度をご利用いただくことで入学手続時納入金を2回に分割延納することができます。
なお、この制度を利用することでの手続費用、利息等は一切ありません。

［制度内容］
　○入学手続時納入金（入学金・施設設備費・実習費・学年厚生費・前期授業料）を分納
　　・１回目：合格通知到着後10日以内（入学金・施設設備費・実習費・学年厚生費）
　　・２回目：２月末（前期授業料）

［申込方法］
　○分割延納願書を願書提出時にあわせて提出。
　　※合格通知書と同時に分割振込用紙を送付します。

［留意事項］
　○「入学手続時納入金」分割延納利用について
　　・申込〆切は、平成31年1月18日（金）までとします。
　　・「入学許可書」の発行は、2回目納入金完納後になります。
　　・各納入金の振込手数料は、一括・分割延納に関わらず、納入者の負担となります。

国際情報ビジネス学科

ITソリューション学科

ゲーム学科

アニメ学科

フィギュア原型学科

イラスト・マンガ学科

ノベルス・シナリオ学科

アニメ声優学科

¥180,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥270,000

¥450,000

¥480,000

¥480,000

¥480,000

¥480,000

¥480,000

¥480,000

¥480,000

国際情報ビジネス学科

ITソリューション学科

ゲーム学科

アニメ学科

フィギュア原型学科

イラスト・マンガ学科

ノベルス・シナリオ学科

アニメ声優学科

¥180,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥210,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥320,000

¥500,000

¥530,000

¥530,000

¥530,000

¥530,000

¥530,000

¥530,000

¥530,000

学科説明会のご案内（国際情報ビジネス学科・ITソリューション学科 ITコース対象）

●開催時間　午後2時30分～（受付：午後2時～）
●参加を希望される方は、下記宛に参加希望日・お名前・電話番号・日本語学校名
　を必ずお知らせの上、事前に電話またはメールで予約願います。
　予約されない場合は、当日参加できない場合もあります

■学科説明会に関するお問い合わせは
　　学校法人菅原学園　専門学校デジタルアーツ東京　国際交流課
　　TEL 03－5992－5833　平日（月～金曜日）午前9時から午後5時
　　FAX 03－5992－3897
　　e-mail：kokusai＠dat.ac.jp

8月22日（水）
8月29日（水）
8月30日（木）
8月31日（金）
９月 5日（水）
９月12日（水）

平成30年

⑨



※開催時間は、午後1時から午後4時（受付は午後12時30分から）となります。
※★印は「特別体験入学」開催日となり、午前11時から午後3時30分（受付は午前10時30分から）となります。
※ホームページ（URL http://www.dat.ac.jp)をご覧ください。また参加する場合は、事前に電話予約が必要です。
※事前に体験入学へ参加しないと出願はできません。　

■留学生の方の体験入学に関するお問い合わせは
　　学校法人菅原学園　専門学校デジタルアーツ東京　国際交流課
　　03-5992-5833　平日（月～金曜日）午前9時から午後5時
　　Eメール：kokusai＠dat.ac.jp

6月10日（日）

6月16日（土）

6月24日（日）

7月 1日（日）

7月 7日（土）

7月21日（土）

7月24日（火）

7月26日（木）

7月27日（金）

7月31日（火）

★8月 2日（木）

★8月 3日（金）

★8月 7日（火）

★8月18日（土）

★8月21日（火）

8月23日（木）

8月24日（金）

8月28日（火）

平成30年

平成31年

平成30年 9月15日（土）

10月 6日（土）

10月21日（日）

11月25日（日）

1月19日（土）

2月 3日（日）

2月16日（土）

3月 3日（日）

3月 9日（土）

⑩

体験入学日程（ITソリューション学科/ゲーム学科/アニメ学科/フィギュア原型学科/イラスト・マンガ学科/ノベルス・シナリオ学科/アニメ声優学科）





募集要項募集要項
2019

募集要項に関するお問い合わせは

（留学生版）

☎（03）5992－5833 国際交流課
（東京都認可の専修学校）
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